2020 年２月３日

各    位
会 社 名   ホ ク ト 株 式 会 社
代表者名  代表取締役社長  水野 雅義
（コード番号  １３７９  東証第一部）
問合せ先  専務取締役管理本部長  高藤 富夫
（TEL． ０２６－２５９－５９５５ ）
（URL  https://www.hokto-kinoko.co.jp/）

台風被害に伴う特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2020 年 3 月期第３四半期連結累計期間（2019 年４月１日～2019 年 12 月 31 日）において、

下記の通り特別損失を計上しましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

  2019 年 10 月に発生した台風 19 号により、弊社赤沼きのこセンター、弊社きのこ総合研究所シイ

タケ栽培技術研究棟および弊社子会社であるホクト産業株式会社の豊野工場が浸水被害を受けまし

た。

  当施設における固定資産の原状回復費用及び棚卸資産の滅失等に係り、当第３四半期連結会計期

間において 2,459 百万円を特別損失として計上しております。なお、当該損失の一部につきまして

は保険等による補填が見込まれますが、受取金額が確定していないため当第３四半期連結会計期間

において計上しておりません。

２．今後の見通し

 上記の特別損失につきましては、本日公表の「2020 年３月期第３四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に反映しております。

以 上